2023 年 4 月

取引先各位

株式会社森本組

適格請求書発行事業者登録番号の

ご通知およびご回答のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

頭書の件、2023 年 10 月 1 日より、複数税率に対応した消費税の仕入れ税額控除の方法として、適格

請求書等保存方式（インボイス制度）の導入が予定されております。管轄の税務署長に申請して登録を

受けた課税事業者である「適格請求書発行事業者」が交付する「適格請求書」等の保存が仕入税額控除

の要件となります。

これに伴い、弊社の適格請求書発行事業者登録番号をご通知しますとともに、貴社の登録番号等につ

いてお尋ねしたく、ご回答の程お願い申し上げます。登録申請手続き中の課税事業者様は、ご登録が済

み次第ご回答願います。

尚、2023 年 4 月 1 日現在、既に登録番号のご連絡を頂戴しました分についても、改めてご回答いた

だければ幸いです。

※一法人で支店ごとに複数の取引先コードをお持ちの場合、それぞれのコードごとに回答していただ

く必要があります。

※全てのお取引先様にご依頼しておりますので、何卒ご協力お願い申し上げます。

敬具

記

1. 弊社登録番号

T７１２０００１１０６６３７

2. 回答方法

パソコンまたはスマートフォン等で弊社ホームページよりご回答ください。

 パソコンからの回答方法は別紙をご参照ください。

 スマートフォン等での回答は QR コードを読み取ると

回答画面へ進みます。

（問い合わせ先）

管理本部経理部経理課

〒541-8517 大阪府大阪市中央区南本町二丁目 6 番 12 号

TEL 06-7711-8804  FAX 06-7711-8825

担当：西山 伊藤

以上

適格請求書発行事業者登録番号 回答方法

1. 回答画面へアクセス

① QR コードもしくは URL からアクセス

② ホームページからアクセス

弊社のホームページ、右上の「MENU」をクリックしてください。

つづいて、下段中央にある「協力会社の皆様へ」から

「適格請求書発行事業者番号登録」をクリックしてください。

https://www.morimotogumi.co.jp/corp/invoice/

https://www.morimotogumi.co.jp/corp/invoice/

裏面に続きます

2. 適格請求書発行事業者番号等を登録

各項目を入力して、「確認画面へ」をクリックしてください。

確認画面にて各項目内容が正しいかどうかを確認してください。

正しければ下部の「登録する」をクリック、誤りがある場合は「戻る」をクリックし、前の画面

で再度入力しなおしてください。

登録ができましたら以下のような画面が表示されます。

免税事業者の場合は、

事業者番号の欄に

0 を 13 桁ご入力ください。